РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА МОЛЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                                                РЕШЕНИЕ
от   29 ноября 2023г. № 11/4 -ДП

с. Молька

О внесении изменений и дополнений

в Решение Думы поселения № 29/3-ДП от 30.01.2020г

 «Об оплате труда главы Молькинского муниципального

образования осуществляющего свои полномочия
на постоянной основе»

         Руководствуясь Нормативами формирования расходов на оплату труда главы Молькинского муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, рассчитанными в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержания органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» (в редакции от 01.3.2023г № 152-пп), в соответствии с Уставом Молькинского муниципального образования, Дума Молькинского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об оплате труда главы (выборного должностного лица местного самоуправления) Молькинского муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (далее Положение), утвержденное решением Думы от  30 января 2020 года № 29/3 - ДП (в редакции от 29.11. 2022 года № 2/4-ДП) следующие изменения:

1.1. Таблицу в Приложении к Положению «Размер должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения главе Молькинского муниципального образования» изложить в следующей редакции:

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада

(руб. в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения

(руб. в месяц)

	Глава администрации
	9 035
	40 090

1.2. Таблицу в Приложении к Положению «Размер должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения главе Молькинского муниципального образования» изложить в следующей редакции:

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада

(руб. в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения

(руб. в месяц)

	Глава администрации
	9 035
	42 585

2. Изменения, внесенные подпунктом 1.1. настоящего Решения, распространяются на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

3. Изменения, внесенные подпунктом 1.2. настоящего Решения вступают в силу с 1 января 2024 года.
4. Финансирование расходов, связанных с реализацией  настоящего  Решения осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Молькинского муниципального образования на 2023 – 2024гг. в пределах фонда   оплаты труда.
Председатель Думы,
Глава Молькинского

муниципального образован
                                         Ю.А. Мадасов